
P R O T O K Ó Ł  Nr  V/2010

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 24 lutego 2011r.

Miejsce odbycia sesji -  sala herbowa Starostwa Powiatowego  
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 20

Godzina rozpoczęcia obrad - 1000

W sesji udział wzięli:

- Wiceprzewodniczący Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej – Adolf 
Walkowiak,

- Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej - Roman Wojcieszek, 

- Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Suchedniów – Eugeniusz Bugała,

- Wójt Gminy Bliżyn – Mariusz Walachnia,

- Wójt Gminy Skarżysko Kościelne – Zdzisław Woźniak, 

- dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu

- przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych działających na 
terenie powiatu

- Starosta – Michał Jędrys i Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego – 
Waldemar Mazur, 

- Członkowie Zarządu Powiatu Powiatu - Stanisław Dymarczyk, Zenon 
Nowakowski i Katarzyna Bilska,  

- Skarbnik i Sekretarz Powiatu oraz Naczelnicy Wydziałów Starostwa, 

- Radni Powiatu Skarżyskiego,

- przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista  obecności  radnych  biorących  udział  w  sesji  i  gości  zaproszonych 
uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.
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STRESZCZENIE   POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

V  w  kadencji  Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  otworzył 
Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Eugeniusz Cichoń. 
Następnie powitał gości zaproszonych na dzisiejsze obrady, Radnych Powiatu 
Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji. 

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  –  Pan  Eugeniusz  Cichoń  poinformował 
zebranych,  że  w dzisiejszej  sesji  uczestniczy  19 radnych co  stanowi  91  % 
ogólnego  składu  Rady,  jest  to  zatem  kworum  zdolne  do  podejmowania 
prawomocnych uchwał i decyzji.

Przewodniczący  Rady poinformował,  iż  zgodnie  z  §  19  ust.  3  pkt.  2) 
Statutu  Powiatu  Skarżyskiego,  Sekretarzem dzisiejszych  obrad  zgodnie
z porządkiem alfabetycznym będzie Radny Jan Gajda. 

Następnie  stwierdził,  że  Państwo  Radni  wraz  z  zawiadomieniem
o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał, czy do przedstawionego projektu porządku V Sesji Rady Powiatu 
Radni,  lub  członkowie  Zarządu  Powiatu  zgłaszają  uwagi,  wnioski  lub  inne 
propozycje.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych wniosków do projektu porządku obrad 
Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. 

Porządek V sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został 
przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt.3      Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.  

Przewodniczący  Rady  –  Eugeniusz  Cichoń  – poinformował, 
że protokół z III sesji wraz ze sprawozdaniem Starosty był wyłożony do wglądu 
w Biurze Rady. Ponieważ Radni nie zgłosili  żądnych uwag do tego materiału 
Przewodniczący zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu z III sesji Rady Powiatu 
Skarżyskiego.  

Wniosek o przyjęcie protokołu z III sesji został przyjęty – 
jednogłośnie.
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Ad.pkt.4  Sprawozdanie  Starosty  z  działalności  Zarządu  Powiatu 
Skarżyskiego między sesjami.

Starosta  Michał  Jędrys przedstawił  sprawozdanie  z  działalności 
Zarządu Powiatu w okresie między sesjami tj. od 27.01.2011 do 24.02.2011r. 

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.5   Interpelacje i zapytania radnych.  

Radna  Anna  Leżańska  – poruszyła  problem  zniszczonej  barierki 
ochronnej  na  zakręcie  w  Ubyszowie,gm.  Bliżyn.  Poinformowała,  że  w  tym 
miejscu  kilkakrotnie  dochodziło  do  wypadków  i  mimo,  że  ustalono  ich 
sprawców, oszacowano szkody, barierka od kilku lat nie została naprawiona. 
Poprosiła, aby szkoda została usunięta oraz o ustalenie, czy sprawcy wypadków 
ponosili  koszty naprawy.  Wskazała,  że podobna sytuacja  istnieje  na moście 
przy  drodze  na  Jastrzębie,  gdzie  również  uszkodzona,  wystająca  barierka 
stwarza niebezpieczeństwo. Tu także poprosiła o usuniecie zagrożenia. 

Ponadto poruszyła sprawę mostu na ul. Langiewicza w Bliżynie. Zwróciła 
uwagę, że podczas powodzi zaczęło podmywać filar, a kostka betonowa zastała 
całkowicie  podmyta.  Zapytała,  czy jest  możliwość,  aby w ramach gwarancji 
naprawiono szkodę.  Jeśli  okaże  się,  że  nie  ma takiej  możliwości,  poprosiła 
o interwencję w tej sprawie, ponieważ wyrwa jest na tyle duża, że szody mogą 
być znacznie poważniejsze. 

Radny Artur Berus –  odniósł się do inwestycji  przebudowy ul.  Armii 
Krajowej  wraz  z  budową  małego  ronda,  pytając  czy  znany  jest  termin 
zakończenia tego zadania. 

Następnie zapytał czy w związku z upływem terminu naboru wniosków 
z 10 % rezerwy ministra finansów, Zarząd złożył wniosek na realizację jakiegoś 
zadania i na jaką drogę. 

Przewodniczący  Rady –  poinformował,  iż  zgodnie  z  planem  pracy 
Zarząd  przekazał  wszystkim  radnym  informację  na  temat  rozpatrywanych 
skarg  i  wniosków.  Przewodniczący  zaproponował,  aby  nie  czytać  tego 
materiału, a jedynie  zgłaszać ewentualne pytania.    

Radni nie zgłosili żadnych uwag ani pytań do powyższej informacji. 

/informacja na temat rozpatrzonych skarg i wniosków w załączeniu/ 
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Ad.pkt. 6 Wolne wnioski i oświadczenia  .  

W tym punkcie głos zabrali: 

Władysława  Kuźnia  –  Prezes  Zarządu  Fundacji  „Daj  Szansę” - 
przybliżyła działalność Fundacji, podziękowała Radzie oraz Zarządowi Powiatu 
za  umożliwienie  funkcjonowania  Fundacji  w  siedzibie  Starostwa  na 
dotychczasowych  zasadach.  Podziękowała  wszystkim,  którzy  wspierają 
finansowo działalność Fundacji. Dodała, że przez 10 lat działalności stypendia 
i  nagrody  otrzymało  ok.  300  uczniów.  Chcąc  realizować  jak  najlepiej 
przedsięwzięcia i pomagać zdolnym uczniom z naszego powiatu potrzebne są 
środki.  Dlatego  też  zwróciła  się  do  radnych  z  prośbą  o  zadeklarowanie  ze 
swoich  diet  jakiejś  kwoty  i  przeznaczenie  jej  na  działalność  Fundacji. 
Poinformowała, że Fundacja im. S. Batorego dołoży do każdej zebranej przez 
nas złotówki, drugą na realizację programu stypendialnego.      

Pan  Janusz  Lamer –  Prezes  Stowarzyszenia  Narodowo-
Patriotycznego  „Orzeł  Polski” -  w  imieniu  Stowarzyszenia  zwrócił  się 
z  prośbą  do  Zarządu  oraz  Radnych  o  poparcie  inicjatywy  odznaczenia 
(pośmiertnie) orderem Orła Białego gen. bryg. Antoniego Hedy p. Szary. Dodał, 
że z tym wnioskiem do Prezydenta RP zamierza wystąpić Stowarzyszenie.  

Radny Zenon Nowakowski  – oświadczył, że prośbę Pani Władysławy 
Kuźni o zebranie deklaracji wśród radnych tratuje jako wyróżnienie. Wskazał, 
że 13 lat temu jako Naczelnik Wydział Edukacji Urzędu Miasta uczestniczył  
w konkursie młodych pianistów. Wówczas po raz pierwszy zauważył młodego 
chłopca, który wystąpił w za małym sweterku i tenisówkach, jednak jak zaczął 
grać przeniósł  wszystkich w inny wymiar.  Dzisiaj  będąc w dużych miastach 
możemy zauważyć olbrzymie plakaty,  na których widnieje jego nazwisko.  Z 
całą stanowczością podkreślił, że bez wsparcia Fundacji ten młody człowiek nie 
osiągnąłby takiego sukcesu. Dlatego też z ogromną przyjemnością dotrze do 
każdego z radnych z deklaracją wsparcia działalności Fundacji.   

 

Ad.pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone   interpelacje i zapytania.  

Pan  Stanisław  Dymarczyk –  Członek  Zarządu  Powiatu 
odpowiadając  radnemu  Arturowi  Berusowi  poinformował,  że  złożony  został 
wniosek  na  drogę  Zagórze-Zaskale  gmina  Łączna  ponieważ  jedynie  ta 
inwestycja spełniała wymogi formalne.  

Odpowiadając w kwestii przebudowy ul. Armii Krajowej poinformował, że 
na dzień dzisiejszy nie  może podać konkretnego terminu ponieważ warunki 
pogodowe uniemożliwiają prowadzenie robót.  W momencie poprawy pogody 
nastąpi rozpoczęcie prac.      

Radnej Annie Leżańskiej odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.      
 
Radny Artur Berus – w odniesieniu do powyższej wypowiedzi wskazał, 

że  jednym  z  kryterium  złożenia  wniosku  było  przedstawianie,  że  dana 
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inwestycja znajduje się w budżecie. W związku z powyższym zapytał czy droga 
Zagórze-Zaskale jest ujęta w budżecie.    

Członek  Zarządu  Stanisław  Dymarczyk –  poinformował, 
że  warunkiem do  złożenia  wniosku  było  posiadanie  pozwolenia  na  budowę
i jedynie na drogę Zagórze-Zaskale posiadamy pozwolenie na budowę, dlatego 
też na tę drogę złożony został wniosek z 10 % rezerwy. 

Ad.pkt.8 Rozpatrzenie i podjecie uchwał
   
1)  Skarbnik  Powiatu-Alina  Skuza  przedstawiła  projekt  uchwały

w  sprawie:  szczegółowych  zasad,  sposobu  i  trybu  umarzania 
wierzytelności  Powiatu  Skarżyskiego  oraz  jego  jednostek 
organizacyjnych z  tytułu należności  pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny oraz udzielania ulg w spłacie tych należności, a także 
wskazania organów do tego uprawnionych. 

Ponieważ  radni  nie  wnieśli  żadnych  uwag Przewodniczący  Rady – 
poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała w sprawie:   szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania   
wierzytelności  Powiatu  Skarżyskiego  oraz  jego  jednostek 
organizacyjnych z  tytułu należności  pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny oraz udzielania ulg w spłacie tych należności, a także 
wskazania  organów  do  tego  uprawnionych   została  przyjęta   
jednogłośnie i uzyskała Nr 40/V/2011.

2)  Skarbnik  Powiatu-Alina  Skuza przedstawiła  projekt  uchwały 
w  sprawie: zmiany  wieloletniej  prognozy  finansowej  powiatu 
skarżyskiego na lata 2011-2025. 

Radny Jerzy Żmijewski – odniósł się jednocześnie do projektu uchwały 
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie wyrażając zdanie, że kwota ze 
sprzedaży linii energetycznej w ramach zadania „rozbudowa ul. Krasińskiego
i Armii Krajowej wraz z budową małego ronda” za kwotę 366 tys. zł powinna 
wrócić  na  zadania  drogowe,  a  nie  tak  jak  jest  w  projekcie  uchwały
na  zwiększenie  nakładów  na  zadanie  „Przebudowa  budynków  wraz 
z zagospodarowaniem terenu i odwodnieniem przy Pl. Floriańskim”.    

Postawił wniosek, aby nie przenosić tych środków i pozostawić kwotę 366 
tys.zł w dziale 600 rozdziale 60014. 

Radny Leszek  Lepiarz –  zapytał  czy  został  już  przyjęty  projekt  na 
zagospodarowanie obiektu i jaka jest wartość kosztorysowa tego zadania.

Wicestarosta – Waldemar Mazur – odpowiadając wyjaśnił, iż kwota 
ujęta  w  budżecie  na  remont  budynku  przy  pl.  Floriańskim  jest  kwotą 
szacunkową  i  dotyczyła  tylko  remontu  budynku  natomiast  nie  było 
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uwzględnione zagospodarowanie terenu wokół oraz jego odwodnienie. Na dzień 
dzisiejszy  są  problemy  z  wykonawcą  dokumentacji  bowiem  projekt  został 
zwrócony do poprawy. 

Radny Jerzy Żmijewski –  stwierdził,  iż  nie  jest  usatysfakcjonowany 
odpowiedzią i podtrzymuje swój wniosek. 

Skarbnik Powiatu – wyjaśniła, iż na wprowadzenie zmian w budżecie 
musi wyrazić zgodę Zarząd Powiatu. 

Starosta –  Michał  Jędrys –  poinformował,  iż  Zarząd podjął  decyzję 
w tym zakresie i efektem jest przedstawiony radnym projekt uchwały. 

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  iż  w  związku  z  powyższym  wniosek 
radnego Jerzego Żmijewskiego nie może być głosowany. 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 11 radnych 
Przeciw głosowało – 8 radnych 
Głosów wstrzymujących - 0

Uchwała w sprawie:   zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu   
na lata 2011-2025 została przyjęta   i uzyskała Nr 41/V/2011.  

3)  Skarbnik  Powiatu-Alina  Skuza przedstawiła  projekt  uchwały 
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2011 rok.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych wniosków ani uwag do przedstawionego 
projektu uchwały Przewodniczący poddał go pod głosowanie.  

Za przyjęciem uchwały głosowało – 11 radnych
Głosów przeciwnych  - 8
Głosów wstrzymujących – 0 

Uchwała w sprawie:   wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2011   
rok,   została przyjęta i uzyskała Nr 42/V/2011.  

4)  Członek  Zarządu  –  Stanisław  Dymarczyk  przedstawił  projekt 
uchwały  w  sprawie:  zmiany Uchwały  Nr  396/LVI/2010 Rady Powiatu 
Skarżyskiego  z  dnia  29  września  2010  r.  w  sprawie:  uchwalenia 
Programu  Ochrony  Środowiska  i  Planu  Gospodarki  Odpadami  dla 
Powiatu Skarżyskiego na lata 2009-2013 z uwzględnieniem lat 2013-
2016. 

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  Przewodniczący  poddał  pod 
głosowanie projekt uchwały. 
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Uchwała w sprawie:      zmiany Uchwały Nr 396/LVI/2010 Rady Powiatu   
Skarżyskiego  z  dnia  29  września  2010  r.  w  sprawie:  uchwalenia 
Programu  Ochrony  Środowiska  i  Planu  Gospodarki  Odpadami  dla 
Powiatu Skarżyskiego na lata 2009-2013 z uwzględnieniem lat 2013-
2016   została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 42/V/2011.  

5)  Starosta – Michał Jędrys przedstawił projekt uchwały w sprawie: 
odwołania ze stanowiska Skarbnika Powiatu Skarżyskiego. Uzasadniając 
poinformował, że zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie powiatowym rada 
powiatu odwołuje i powołuje skarbnika powiatu na wniosek starosty. W związku 
z  wnioskiem  starosty  o  odwołanie  zachodzi  konieczność  podjęcia  niniejszej 
uchwały.   

Za przyjęciem uchwały głosowało – 11 radnych 
Przeciw głosowało – 7 radnych
Głosów wstrzymujących - 0

Uchwała  w  sprawie:    odwołania  ze  stanowiska  Skarbnika  Powiatu   
Skarżyskiego   została przyjęta i uzyskała Nr 43/V/2011.  

6)  Starosta – Michał Jędrys przedstawił projekt uchwały w sprawie: 
powołania  na stanowisko  Skarbnika  Powiatu  Skarżyskiego. 
Uzasadniając przedstawił osobę Pani Moniki Gębskiej, informując że jest ona 
absolwentem Uniwersytetu Marii Curie Skłodowskiej w Lublinie Wydziału Prawa 
i  Administracji.  Ukończyła  także  studia  podyplomowe  na  Politechnice 
Radomskiej  kierunek  ekonomia  ze  specjalnością  rachunkowość  oraz  studia 
podyplomowe  na Uniwersytecie Humanistyczno-Przyrodniczym w Kielcach na 
kierunku  zarządzanie  w  sektorze  finansów  publicznych.  Była  pracownikiem 
działu księgowości w MOPS w Skarżysku-Kamiennej, a następnie była głównym 
księgowym w Zespole Placówek Oświatowych w Skarżysku, oraz naczelnikiem 
wydziału rachunkowości w ZUS w Kielcach, a ostatnio była zastępcą skarbnika 
w  Urzędzie  Gminy  w  Stąporkowie.  Pani  Monika  Gębska  posiada  certyfikat 
księgowy  Ministerstwa  Finansów  oraz  ukończyła  kurs  dla  kandydatów  na 
członów  rad  nadzorczych  w  spółkach  skarbu  państwa.  Pełni  także  funkcję 
ławnika w Sądzie Rejonowym w Skarżysku-Kamiennej. 

Radny Jerzy Żmijewski - zwrócił się do Pani Moniki Gębskiej pytając 
jaką ma wizję funkcjonowania wydziału finansowego oraz prowadzenia kontroli. 
Czy organ stanowiący może z własnej inicjatywy dokonywać zmian w budżecie, 
oraz kiedy organ stanowiący może nie uchwalić budżetu.  

Pani  Monika  Gębska  – odnosząc  się  do  powyższego  wystąpienia 
stwierdziła, że zadane pytania są dosyć zaskakujące, ale postara się odnieść 
przynajmniej  do części.  W kwestii  funkcjonowania wydziału finansowego nie 
może odpowiedzieć dzisiaj ponieważ musi się zapoznać z kompetencjami osób 
pracujących w wydziale oraz z poszczególnymi zakresami obowiązków. Dopiero 
wówczas  będzie  się  zastanawiać  czy  są  potrzebne  zmiany  w  wydziale 
finansowym.   Jeśli  chodzi  o  prowadzenie  kontroli  finansowej  to  będzie  to 
element  kontroli  zarządczej  jednak  nie  wie  czy  kontrola  zarządcza  już 
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funkcjonuje w Starostwie. Co do pozostałych pytań stwierdziła, że są one dość 
szczegółowe.  Dodał,  że  jej  kompetencję  będą mogli  państwo radni  oceniać
w trakcie jej pracy i wówczas także sprawdzać jej wiedzę merytoryczną. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 11 radnych 
Przeciw głosowało – 2 radnych
Głosów wstrzymujących - 0

Uchwała  w  sprawie:  powołania  na  stanowisko  Skarbnika  Powiatu 
Skarżyskiego została przyjęta i uzyskała Nr 44/V/2011.

Skarbnik  Powiatu  –  Alina  Skuza  –  poinformowała,  że  26.02.2003 
roku  na  wniosek  ówczesnego  Starosty  -  Łukasza  Wojciechowskiego  została 
powołana  na  stanowisko  Skarbnika  Powiatu.  Wyraziła  nadzieję, 
że  z  powierzonych  obowiązków  wywiązywała  się  najlepiej  jak  umiała. 
Podziękowała  za  udaną  współpracę  z  poszczególnymi  członkami  zarządu 
z radca prawnym, naczelnikami i pracownikami Starostwa. Wśród radnych są 
osoby, z którymi pracowała od początku, pan Jerzy Żmijewski, Leszek Lepiarz 
i  pani  Bożena  Bętkowska.  Pod  ich  adresem  skierowała  szczególne  słowa 
podziękowań.  Kończąc  złożyła  życzenia  Pani  Monice  Gębskiej  życząc  jej 
wytrwałości oraz osiągnięcia nie gorszych wyników pracy. 

Przewodniczący Rady - w imieniu Rady i Zarządu Powiatu podziękował 
pani  Alinie  Skuzie  za  dotychczasową  pracę,  aby  na  zasłużonej  emeryturze 
odpoczywała i cieszyła się każdą wolną chwilą.    

Podziękowania Pani Alinie Skuzie złożyli również radny Jerzy Żmijewski  
i Leszek Lepiarz oraz nowy Skarbnik Powiatu pani Monika Gębska. 

Pan  –  Łukasz  Wojciechowski  –  były  Starosta  Powiatu 
Skarżyskiego –  podziękował  Pani  Alinie  Skuzie  za  cztery  lata  współpracy. 
Przypomniał,  że  historia  powtarza  się  bowiem w momencie  gdy  obejmował 
stanowisko  Starosty  zgłosił  wniosek  o  odwołanie  z  funkcji  skarbnika  Pani 
Magdaleny  Grzmil  i  powołanie  Pani  Aliny  Skuzy.  Dzisiaj  przyszedł  nowy 
Starosta i takie jest jego prawo, aby powołać swojego skarbnika. Dlatego też 
nie robiłby z tego faktu sensacji, a jedynie uznałby jako pełne dla demokracji 
prawo. 

Kończąc pogratulował wyboru nowemu skarbnikowi.  

Ad.pkt.9 Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodniczący  Rady  –  Eugeniusz  Cichoń w  imieniu  wszystkim 
panów radnych z okazji zbliżającego się Święta Kobiet złożył wszystkim paniom 
życzenia  wszelkiej  serdeczności  na  co  dzień,  poszanowania  kobiecości  oraz 
waszej roli w społeczeństwie, która jest nie do przecenienia. 

8



Następnie  poprosił  o  powstanie  z  miejsc  i  zakończył  obrady  poprzez 
wygłoszenie formuły "Zamykam V Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad –1135

Protokołowała:

Joanna Wężyk  
                                Przewodniczący

                               Rady Powiatu Skarżyskiego 
            

                 EUGENIUSZ CICHOŃ
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